ANEXO 2. Numero de pequefias empresas mas exitosas de Estados Unidos

segun la revista forbes por estado de residencia.

porcentaje |porcentaje
Posicion [ESTADO EMPRESAS|del total acumulado

1 California, Ca 49 24.5 24.5
2 Texas, TX 13 6.5 31
3 Massachusetts, Ma 12 6 37
4 New York, NY 12 6 43
5 Pennsylvania, Pa 12 6 49
6 Minessota, Mn 10 5 54
7 Missouri, Mo 9 4.5 58.5
8 Florida, Fl 8 4 62.5
9 lllinois, IL 8 4 66.5
10 New Jersey, NJ 8 4 70.5
11 Arizona, Az 6 3 73.5
12 Maryland, Md 4 2 75.5
13 Michigan, Mi 4 2 77.5
14 Virginia, Va 4 2 79.5
15 Colorado, Co 3 1.5 81
16 Connecticut, Ct 3 1.5 82.5
17 Georgia, Ga 3 15 84
18 North Carolina, NC 3 1.5 85.5
19 Ohio, Oh 3 1.5 87
20 Tennessee, Tn 3 1.5 88.5
21 Alabama, Al 2 1 89.5
22 Indiana, In 2 1 90.5
23 Kansas, Ks 2 1 91.5
24 Oklahoma, Ok 2 1 92.5
25 South Dakota, SD 2 1 93.5

total empresas 187|% del total 93.5

Fuente: construccion propia a partir de datos de la revista forbes. Las 200 pequefias
empresas mas  exitosas de  Estados  Unidos.  http://www.forbes.com/200best/
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